

证券代码:603801 证券简称:志邦家居

### 志邦家居股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
 ● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 ● 公司负责人孙志明、主管会计工作负责人周珍芝及会计机构负责人(会计主管人员)张衡保证季度报告财务数据的真实、准确、完整。

一、主要财务数据  
 (一)主要财务数据和财务指标

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	481,711,970.48	4.2%	1,516,961,795.05	5.8%
归属于上市公司股东的净利润	157,146,499.27	5.3%	514,921,362.54	4.9%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	156,221,586.90	8.4%	296,917,587.61	2.4%
经营活动产生的现金流量净额	10,524.94	100.00%	282,715,373.52	79.2%
归属于上市公司股东的净资产	1,934.4	2.0%	1,021	5.9%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.9344	2.0%	1.021	5.9%
加权平均净资产收益率(%)	0.76	降 0.68 个百分点	11.72	降 1.31 个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
 “年初至本报告期”指年初至本季度末9个月期间,下同。

二、非经常性损益项目和金额

项目	本报告期末	年初至本报告期末
非流动性资产处置损益	-9,844,547.48	9,928,113.78
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,434,676.50	11,861,075.71
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益		
公允价值变动损益		
金融资产公允价值变动损益		
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益		
计入当期损益的其他综合收益		
其他	2,455,288.27	1,517,020.14
合计	2,455,288.27	1,517,020.14

三、其他披露事项  
 需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
 四、季度财务报表  
 (一)资产负债表

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

公司负责人:孙志明 主管会计工作负责人:周珍芝 会计机构负责人:张衡

2022年1-9月  
 编制单位:志邦家居股份有限公司  
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
一、营业收入	1,516,961,795.05	1,322,173,398.56
其中:营业收入	1,516,961,795.05	1,322,173,398.56
二、营业成本	1,362,713,806.86	1,284,438,560.91
其中:营业成本	1,362,713,806.86	1,284,438,560.91
三、营业利润	154,247,988.19	137,734,837.65
其中:营业利润	154,247,988.19	137,734,837.65
四、利润总额	154,247,988.19	137,734,837.65
其中:利润总额	154,247,988.19	137,734,837.65
五、净利润	154,247,988.19	137,734,837.65
其中:净利润	154,247,988.19	137,734,837.65
六、其他综合收益		
其中:其他综合收益		
七、综合收益总额	154,247,988.19	137,734,837.65
其中:综合收益总额	154,247,988.19	137,734,837.65

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
 “年初至本报告期”指年初至本季度末9个月期间,下同。

二、非经常性损益项目和金额

项目	本报告期末	年初至本报告期末
非流动性资产处置损益	-9,844,547.48	9,928,113.78
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,434,676.50	11,861,075.71
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益		
公允价值变动损益		
金融资产公允价值变动损益		
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益		
计入当期损益的其他综合收益		
其他	2,455,288.27	1,517,020.14
合计	2,455,288.27	1,517,020.14

三、其他披露事项  
 需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
 四、季度财务报表  
 (一)资产负债表

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

项目	本报告期末	年初至本报告期末
流动资产	744,858,857.63	647,737,929.92
非流动资产	469,092,888.69	202,386,942.25
资产总计	1,213,951,746.32	850,124,872.17
流动负债	184,796,156.01	147,132,316.69
非流动负债	1,016,000.00	4,147,918.33
负债合计	185,812,156.01	151,280,235.02
所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	1,028,139,590.31	698,844,637.15
少数股东权益		
所有者权益(或股东权益)合计	1,028,139,590.31	698,844,637.15

证券代码:688031 证券简称:爱瑞科技

### 上海奕瑞光电科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:  
 ● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 ● 公司负责人丁宇、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)滕吉保证季度报告财务数据的真实、准确、完整。

一、主要财务数据  
 (一)主要财务数据和财务指标

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	363,276,626.22	42.97	1,033,884,316.02	34.01
归属于上市公司股东的净利润	391,526,234.32	99.43	867,972,623.11	85.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	130,625,864.94	44.50	405,478,608.16	50.94
经营活动产生的现金流量净额				
其中:经营活动产生的现金流量净额				
研发费用	27,137,764.05	19,713,512.82		
税金及附加	549,557,431.59	480,791,899.85		
管理费用	191,214,462.52	164,675,251.16		
财务费用	107,601,012.27	215,018,070.70		
其他费用	17,496,947.27	9,865,969.00		
投资收益	14,297,452.15	12,451,120.68		
公允价值变动收益	24,544,504.43	23,956,945.47		
资产减值损失	22,266,570.15	9,217,444.20		
信用减值损失	9,039,869.28	281,253.26		
其他综合收益	13,212,560.70			
综合收益总额	4,498,626.48	-4,607,073.94		

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
 “年初至本报告期”指年初至本季度末9个月期间,下同。

二、非经常性损益项目和金额

项目	本报告期末	年初至本报告期末
非流动性资产处置损益		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,157,253.	